
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

 
 
 

 
 
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA PER L'ANNO SCOLASTICO 2025 - 2026. 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di novembre alle ore sedici e minuti 

quarantacinque nella Sede Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SCIMONE Ferdinando - Sindaco  Sì 

2. CIBRARIO Alessandra - Assessore  Sì 

3. SCAGLIA Stefania - Assessore  

 

Sì 

 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DI ROSARIO Dr. Giovanni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2025 - 2026. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che il Comune di Arignano, con Determinazione n. 119 del 03/09/2021, ha provveduto ad 

affidare il servizio di ristorazione scolastica per gli anni 2021/2024, con possibilità di rinnovo anche per 

l’anno 2025, alla Ditta SODEXO ITALIA SPA con sede in Via Fratelli Gracchi, 36 – 20092 Cinisello 

Balsamo (MI) P.IVA IT00805980158; 

DATO ATTO che il Comune di Arignano, con Determinazione n. 151 del 26/09/2023, ha provveduto a 

rinnovare per l’anno 2025 l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica alla Ditta SODEXO ITALIA 

SPA e che pertanto sarà necessario provvedere all’affidamento del servizio per l’a.s. 2025/2026; 

VISTA la Circolare n. 437 Prot. 25244/1 del 5 luglio 2002 - Direzione Generale Regionale per il Piemonte – 

Centro Servizi Amministrativi di Torino – Ufficio Ragioneria, con la quale si provvede alla comunicazione 

del trasferimento dei fondi per il servizio mensa gratuito a favore del personale docente in servizio presso gli 

istituti scolastici; 

VISTA la propria Deliberazione n. 75 del 09/11/2023, con la quale si è provveduto a confermare le tariffe 

per l’anno scolastico 2024/2025; 

PRESO ATTO che allo stato attuale a causa dell’aumento dei costi di gestione da parte degli operatori 

economici del settore, a cui si somma il fenomeno della crescente inflazione e il rincaro delle materie prime, 

alimentari e non, causato anche da condizioni metereologiche avverse oltre che da speculazioni di mercato; 

RITENUTO necessario pertanto aggiornare, in vista del futuro affidamento del servizio di refezione 

scolastica, le tariffe vigenti a causa dell’aumento dei costi sostenuti dal Comune per l’erogazione del servizio 

stesso, prevedendo a decorrere dall’A.S. 2025/2026 le seguenti tariffe per il buono pasto della mensa 

scolastica previsti per i plessi di Arignano: 

Buono pasto per utenti residenti nel Comune di Arignano €. 5,50 

Buono pasto per studenti non residenti nel Comune di Arignano €. 6,00 

Buono pasto per ogni figlio oltre al primo – residenti ad Arignano €. 5,30 

Buono pasto per ogni figlio oltre al primo – non residenti ad Arignano €. 5,80 

Buono pasto fornito all’insegnante assistente – COSTO A CARICO DEL 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

€. 5,20 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

 

DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile, ai sensi D.lgs. n. 267/2000: 

Con voto unanime espresso palesemente 

DELIBERA 

DI DETERMINARE le tariffe per il servizio di refezione scolastica, quantificate come riportato nella 

tabella sottostante per l’anno scolastico 2025/2026: 

Buono pasto per utenti residenti nel Comune di Arignano €. 5,50 

Buono pasto per studenti non residenti nel Comune di Arignano €. 6,00 

Buono pasto per ogni figlio oltre al primo – residenti ad Arignano €. 5,30 

Buono pasto per ogni figlio oltre al primo – non residenti ad Arignano €. 5,80 

Buono pasto fornito all’insegnante assistente – COSTO A CARICO DEL 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

€. 5,20 

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

SCIMONE Ferdinando 
 

 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DI ROSARIO Dr. Giovanni 
 
 
 


